カプコンの『デビル メイ クライ 4』が 200 万本を突破！

～シリーズ最速でダブルミリオンを達成 ～

2008年 2月 20日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表取 締役 社長  辻 本春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、マルチプラットフォーム対応（「プレイステーション ３」お

よび「Xbox 360」向け）ゲームソフト『デビル メイ クライ 4』を、全世界で 200万
本出荷しましたのでお知らせいたします。

「デビル メイ クライ」シリーズは、個性豊かなキャラクターや爽快な操作感が全

世界で人気のスタイリッシュアクションゲームです。2001 年に第 1 作目を発売以降、
国内外で累計出荷 900万本(2008年 2月 20日現在)を誇る当社を代表するシリーズの
ひとつです。

最新作『デビル メイ クライ 4』は、新型ゲーム機の高度な表現能力を十二分に活

かした、世界最先端を誇るシリーズ史上最も美麗なグラフィックスと、新主人公によ

るこれまでにない斬新で多彩なアクションが特徴です。また、登場キャラクターの台

詞やアクションシーンでは専門の俳優を起用し、これを新型ゲーム機の高い性能で表

現することにより、リアリティ溢れる世界観を実現しました。昨年は北米のゲームシ

ョウであるＥ3 2007や東京ゲームショウ 2007でも試遊のために長蛇の列が出来るな
ど、発売前より多くのユーザーから注目を集めておりました。

また、同作は「プレイステーション ３」および「Xbox 360」本体との同梱版を同日

（1月 31日）発売するなど、新型ゲーム機の普及を後押しする強力なタイトルとして
大きな期待を集めております。

当社は、マルチプラットフォーム展開の鍵である開発統合環境「MT フレームワー

ク」を筆頭に、最先端ハードウェア技術の基礎研究にいち早く取り組んでまいりまし

た。その結果、新型ゲーム機でも『ロスト プラネット』や『デッドライジング』など
の新作ミリオンタイトルを輩出することに成功しております。そして今回の『デビル
メイ クライ 4』でもダブルミリオンという快挙を達成いたしました。

今後も当社はマルチプラットフォーム戦略に基づき、高機能、多機能化した新型ゲ

ーム機における開発の効率化を図り、収益の最大化を目指すとともに、全世界の幅広

いユーザーの皆様に満足度の高い作品を提供できるよう努めてまいります。

【 商 品 概 要 】

1. タ イ ト ル 名 デビル メイ クライ 4

2. ジ ャ ン ル スタイリッシュアクション

3. 対 応 機 種 ・「プレイステーション ３」
・Xbox 360
・PC

4. 発 売 日 日本：2008年 1月 31日

北米：2008年 2月 5日

欧州：2008年 2月 8日

＊PC版の発売日は未定です。

* "プレイステーション"は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。
* Xbox 360は米国 Microsoft Corporationの米国及びその他の国における登録商標または商標です。

【 本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン 広報・IR室
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞
株式会社 カプコン パブリシティチーム

〒163-0425 東京都新宿区西新宿 2丁目 1番 1号
TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン ユーザーサポートセンター
TEL: 06-6946-3099